
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 246 від 17.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від                         20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 

Про передачу музейного 
предмету державної частини  
Музейного фонду України на  
тимчасове зберігання  

Відповідно до пункту 38 Положення про Музейний фонд України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 року 
№ 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 
року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V Інструкції з організації обліку 
музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку з клопотанням Національного 
художнього музею України від 10.03.2025 № 60 
НАКАЗУЮ: 

1.   Національному художньому музею України (Ю. Литвинець, м. Київ):  
 
1) передати на тимчасове зберігання до Національного музею 

декоративного мистецтва України (Л. Строкова) з метою експонування на 
виставці «Дерево життя. Великодній символ єдності»  терміном з 31 березня  
2025 року по 29 травня 2025 року (термін експонування з 04 квітня 2025 року по 
25 травня 2025 року), враховуючи транспортування, монтаж і демонтаж 
виставки, 1 (один) музейний предмет державної частини Музейного фонду 
України згідно з додатком, на підставі: 

клопотання Національного художнього музею України від 10.03.2025 № 60,  
належним чином завіреної копії гарантійного листа-звернення  

Національного музею декоративного мистецтва України від 05.03.2025 
№ 060/45-137,  



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 246 від 17.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

належним чином завіреної копії договору між Національним художнім 
музеєм України та Національним музеєм декоративного мистецтва України 
від 10.03.2025 № 32,  

належним чином завіреної копії протоколу № 3 засідання фондово-
закупівельної комісії Національного художнього музею України від 05.03.2025; 

2) приймання та передавання музейного предмету здійснити відповідно до 
вимог пунктів 1, 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації обліку музейних 
предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259; 

3) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейного 
предмету на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про повернення 
його до Національного художнього музею України. 

2. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття рішення, 
зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в департаменті 
захисту та збереження культурної спадщини (В. Шорніков). 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра  
С. Бєляєва. 
 
 
Міністр         Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 246 від 17.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства 
культури та стратегічних 
комунікацій України «Про 
передачу музейного предмету 
державної частини Музейного 
фонду України на тимчасове 
зберігання» 

 
Перелік 

музейних предметів з колекції Національного художнього музею України, які 
передаються до Національного музею декоративного мистецтва України 

для експонування на виставці «Дерево життя. Великодній символ єдності»  
терміном з 31 березня 2025 року по 29 травня 2025 року  

(термін експонування з 04 квітня 2025 року по 25 травня 2025 року) 
 

№ 

з/п 

Інв. 

№ 

Автор Назва, 

рік створення 

Матеріал, техніка, 
розміри 

1.  ЖС–2082 Віктор 
Зарецький 

«Солдатка». 
1987-1988 рр. 

Полотно, олія.  
120 ×130 см. 

 
Всього 1 (один) музейний предмет загальною оціночною вартістю  

2 150 000,00 (два мільйони сто п’ятдесят тисяч) гривень 00 коп. 
______________________________ 
 
 


